
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 1 Закона Ставропольского края 
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов в Ставропольском крае отдельными 
государственными полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края в области труда 
и социальной защиты отдельных категорий граждан"

Статья 1
Внести в статью 1 Закона Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. 

№ 92-кз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных рай
онов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственны
ми полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления ор
ганам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными 
государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и со
циальной защиты отдельных категорий граждан" изменение, дополнив ее пунк
том 28 следующего содержания:

"28) осуществлении приема документов и расчета на их основании разме
ра среднедушевого дохода семьи, исчисленного в соответствии с Порядком 
учета и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на полу
чение ежемесячного пособия на ребенка, утвержденным постановлением Пра
вительства Ставропольского края от 25 января 2005 г. № 4-п "О мерах по реа
лизации Закона Ставропольского края "О пособии на ребенка", выдаче соответ
ствующей справки для определения права на выплату компенсации части пла
ты, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в образовательных организациях, в соответствии со статьей 16 Закона Ставро
польского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз "Об образовании".".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор 
Ставропольского к

г.Ставрополь 
08 мая 2019 г. 
№ 28-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменения в статью 1 Закона Ставропольского края 

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов в Ставропольском крае отдельными 
государственными полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края в области труда 
и социальной защиты отдельных категорий граждан"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 1 
Закона Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельны
ми государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для 
осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федера
ции, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в об
ласти труда и социальной защиты отдельных категорий граждан" и в соответст
вии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить 
его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы

г. Ставрополь 
25 апреля 2019 года 
№ 1400-VI ДСК

Ставропольского крг Г.В. Ягубов


